[image: image1.jpg]

Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25 ноября 2019 года                                      № 49                                                  дер. Тукса
О Порядке формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Туксинского сельского поселения
В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016  № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», в целях организации учета источников доходов бюджета Туксинского сельского поселения, администрация Туксинского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов Туксинского сельского поселения согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящий Порядок на официальном сайте администрации Туксинского сельского поселения в сети Интернет.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Туксинского сельского поселения (Т. Прилукина).
Глава
Туксинского

сельского поселения

И.Н. Корнилова
Приложение №1
к постановлению администрации

Туксинского сельского поселения

№ 49 от 25 ноября 2019 года

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ
ТУКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет порядок формирования и ведения реестра источников доходов Туксинского сельского поселения (далее – муниципальное образование). Порядок устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования. Реестры источников доходов муниципального образования ведутся с целью учета доходов бюджета.

2. Под реестром источников доходов понимается свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета (Приложение), формируемый в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов Российской Федерации.
3. Финансовый орган Администрации Туксинского сельского поселения ежегодно составляет реестры источников доходов муниципального образования и предоставляет с проектом бюджета на очередной финансовый год.

4. Ведение реестров источников доходов муниципального образования осуществляется в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года N 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации".
5. В реестры источников доходов бюджетов в отношении каждого источника доходов бюджета включается следующая информация:

            а) наименование источника дохода бюджета;

           б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;

в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации;

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;

д) информация об органах, осуществляющих бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета;

е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения о бюджете муниципального образования (далее - решение о бюджете);

ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете;

з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете с учетом закона о внесении изменений в решение о бюджете;

и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;

к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;

л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете.

            6. Перечень источников доходов бюджетов муниципального образования формируется и ведется на бумажном носителе и  в электронной форме в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет".
Приложение 1
к Порядку формирования и ведения

реестра источников доходов

Реестр источников доходов бюджета Туксинского сельского поселения
на 20__ год

	Код классификации доходов бюджета
	Публично-правовое образование

	Показатели кассовых поступления в текущем финансовом году по состоянию на ______20__г. (тысяч рублей)
	Показатели уточненного прогноза доходов в соответствии с кассовым планом в текущем финансовом году 20—г.

	Показатели прогноза доходов бюджета

	код главного администратора
	код вида доходов бюджета
	код подвида доходов бюджета

	Наименование групп, подгрупп, доходов

	код группы
	код подгруппы
	код статьи
	код подстатьи
	код элемента
	код группы подвида
	код аналитической группы подвида

	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Показатели кассовых поступлений в соответствии с решением об исполнении бюджета за отчетный финансовый год 20--г
	Показатели прогноза доходов в текущем финансовом году 20—г в соответствии с решением о бюджете

	20___ год